

Nr 336

Av herr **Ståhl**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till svenska institut i utlandet m. m.

Av statsverkspropositionen (bil. 10, s. 170) framgår att styrelsen för Institut Tessin i Paris, vars stadgar fastställdes av Kungl. Maj:t den 18 januari 1963, begärt en ökning av medelsanvisningen till institutet med 34 000 kronor till 69 000 kronor. Styrelsen anser att till institutets föreståndare, fil. lic. Gunnar W. Lundberg, bör utgå ett arvode av 20 000 kronor, vilket jämte det arvode, som denne uppbär såsom kulturråd vid svenska ambassaden, sammanlagt skulle giva honom löneförmåner närmast motsvarande vad en docent (löneklass 25, ortsgrupp 5) åtnjuter, nämligen 35 000 kronor. Den föreslagna höjningen av bidraget till institutet avser i övrigt att täcka den merkostnad, som uppstått genom att hyran för den fastighet där institutet har sina lokaler genom domstolsutslag höjts med 13 500 kronor.

Statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet uttalar att vad som anförts från styrelserna för de kulturinstitut, till vilka medel utgår från anslaget till bidrag till svenska institut i utlandet, har övertygat honom om behovet att förstärka det statliga stödet till dessa. För att täcka kostnaderna för hyreshöjningen för Tessininstitutets lokaler och för att möjliggöra att ett visst arvode utgår till föreståndaren föreslås bidraget till institutet ökat med 24 000 kronor till 59 000 kronor. Detta innebär att arvodet till föreståndaren skulle utgå med endast 10 000 kronor.

För innevarande budgetår utgår till Institut Tessin ett årligt bidrag av 35 000 kronor, vilket belopp varit oförändrat sedan budgetåret 1962/63. Rörande institutet, som under en följd av år förvaltats av det 1937 för detta ändamål bildade Tessinsällskapet men nu ställts under en särskild styrelse, tillsatt enligt de av Kungl. Maj:t 1963 fastställda stadgarna, uttalar statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet till 1962 års riksdag bl. a. följande: »Institutet har till uppgift att stärka förbindelserna mellan svenskt och franskt konst- och kulturliv. För de svenskar, som söker sig till Paris för studier och forskning i franska språket, litteraturen eller konsten, fyller institutet en motsvarande funktion som de svenska instituten i Rom och Athen.»

Institutets föreståndare, kulturrådet Lundberg, har gjort betydande insatser av bestående värde för framtiden för främjandet av de kulturella förbindelserna mellan Sverige och Frankrike och för spridandet av känne-

dom om vårt land och dess kultur i Frankrike. Han är grundare av såväl Institut Tessin i Paris som Musée Bernadotte i Pau. Det av styrelsen för Institut Tessin begärda arvodesbeloppet 20 000 kronor får anses vara skäligt för att Lundberg skall erhålla löneförmåner motsvarande innehavare av docenttjänst, en beräkningsgrund, som av statsmakterna 1962 godtagits beträffande arvodet till föreståndaren för Svenska institutet i Rom.

Under åberopande av vad här ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att anslaget till Bidrag till svenska institut i utlandet m. m. må avvägas så att av det samma kan utgå ett bidrag till Institut Tessin i Paris av 69 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1964

Manne Ståhl